hoc intromittebant se, sed *dissimulabant*, quasi nihil de facto eis constaret. Accidit factum praedictum ratione castrum in Markdorf, quod episcopus dixit sibi vacare per mortem quorundam de Markdorf occisorum (das sagt deutlich, die letzten von Markdorf seien getödtet worden).

Der Bischof fühlte sich seit dem Februar in Gottlieben nicht mehr sicher, er wollte nach Constanz übersiedeln, konnte es aber erst nach dem 21. März thun, nachdem Diethelm von Steinegg abgereist war. Im Monat April oder Mai muß er sich in Constanz wirklich aufgehalten haben, denn unter dem 13. October sagt Dieffenhofen von ihm: Licet per sex menses et amplius in ea (Constantia) non fuisset. Aber auch dort blieb der Bischof nicht lange, sondern kehrte nach Gottlieben zurück.

Dieffenhofen erzählt die Ereignisse in und bei Constanz vom August bis Ende October 1355 also: Anno dom. 1355, 2 id. Augusti (12. Aug.), in medio noctis, ignis erupit in parte civitatis Constantiensis, quae dicitur Niederburg (der älteste Stadtheil), et ante ortum diei pars illa exusta est. Der Bischof war nun zum Frieden geneigt: Anno 1355, cal. Sept. (1. September), facta fuit concordia inter Johannem episcopum Constantiensem et Conradum de Honburg, militem, et suos fautores, super oppido et castris in Markdorf, sic videlicet, quod episcopus praedictus praedictum oppidum et castra praedicto militi obligavit pro XII centum florenis et quod ipse episcopus aut sui successores possent ea *redimere* pro summa praedicta, et sic proprietas acquisita est ecclesiae Constantiensi oppidi et castrorum praedictorum, quae antea infeodalia tantum fuerunt illorum de Markdorf, unde praedictus miles uxorem duxerat, qui se heredem praedictorum bonorum asseruit, quia filia unica fuit unius de Markdorf, et sic illa genealogia de Markdorf quoad lineam masculinam defecit.

Sodann fährt der Chronist fort: Anno 1355, 3 id. Oct. (13. Oct.), Johannes episcopus Constantiensis, qui ad preces domini Alberti, ducis Austriae, fuit electus, recessit de castro Gottlieben, timens se captivari per advocatum ducis praedicti ex eo, quod ipse episcopus a praedicto duce *recesserat* absque eius voluntate, dum ipse dominus dux fuisset in obsidione Turicensium (1354). Intravit autem Constantiam die praedicta cum paucis et cum silentio, licet per sex menses et amplius in ea non fuisset, quia cum civibus et insuper cum capitulo non bene concordabat, unde *multa passus est*, quae eum praeterissent, si a

principio suae creationis cum ipsis bene concordasset. Nam et sororius eius de Hornstein captus fuit 3 cal. Nov. (30. October) anno 1355. Et Mons Sanctus (das Schloß Heiligenberg) partim captus, partim obsessus est mense praedicto (October) per advocatum domini ducis Austriae.